
Pernambuco , 30 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3832 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 48 
 

Cedro (PE), DATA 07/04/2025, ASS JOSÉ RICARDO URIAS 
NOVAIS – Gestor do Fundo Geral.  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:8A66E1AC 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Pregão Eletrônico nº 005/2025-FMS – Processo Administrativo nº 
24.03.25.003 
  
O Fundo Municipal de Saúde do Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município do Cedro - PE, em atenção a Emenda Parlamentar Estadual 
nº. 988/24 (autoria do deputado Joãozinho Tenório), conforme 
especificações constantes no termo de referência. A sessão pública 
ocorrerá no dia 14 de maio de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Licitação: disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e 
www.bllcompras.org.br 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JANICLEIA ANGELO DOS SANTOS 
Secretaria Municipal de Saúde 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:CD10D1B1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 82-A 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 082/2025-A 
  
CONTRATO Nº: 082/2025-A - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº: 20.03.25.001, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 025/2025, 
DISPENSA Nº: 025/2025. NATUREZA DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE COLETA DE DADOS, PROCESSAMENTO, 
PREENCHIMENTO E TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES 
RELATIVAS AO SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE O 
ORÇAMENTO PÚBLICO EM EDUCAÇÃO-SIOPE, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEDRO (PE). 
CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
CEDRO/PE. CONTRATADA: MARCOS MIZAEL MOURA DE 
SOUZA ARAÚJO-ME - (3M ASSESSORIA E CONSULTORIA), 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº: 53.327.205/0001-42, COM SEDE NA RUA - SÃO 
JOSÉ, Nº: 1653, CEP: 63.050-211, SALESIANOS, JUAZEIRO DO 
NORTE/CE, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
MARCOS MIZAEL MOURA DE SOUZA ARAÚJO, INSCRITO 
NO CPF SOB O Nº: 042.853.023-06, RESIDENTE E 
DOMICILIADO NA CIDADE DO JUAZEIRO DO NORTE/CE. 
VALOR: O VALOR MENSAL É DE R$ - 5.000,00 (CINCO MIL 
REAIS), VALOR GLOBAL DE R$ - 30.000,00 (TRINTA MIL 
REAIS). CEDRO/PE, DATA: 04/04/2025, ASS: MARIA 
LIDIANA ALEXANDRE DE OLIVEIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CEDRO/PE.  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:F30871FD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 82 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 082/2025 

CONTRATO Nº: 082/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
20.03.25.001, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 025/2025, DISPENSA 
Nº: 025/2025. NATUREZA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA 
DE DADOS, PROCESSAMENTO, PREENCHIMENTO E 
TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO 
SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE O ORÇAMENTO 
PÚBLICO EM SAÚDE-SIOPS, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO CEDRO (PE). CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO CEDRO/PE. CONTRATADA: 
MARCOS MIZAEL MOURA DE SOUZA ARAÚJO-ME - (3M 
ASSESSORIA E CONSULTORIA), PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº: 
53.327.205/0001-42, COM SEDE NA RUA - SÃO JOSÉ, Nº: 1653, 
CEP: 63.050-211, SALESIANOS, JUAZEIRO DO NORTE/CE, 
NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. MARCOS MIZAEL 
MOURA DE SOUZA ARAÚJO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº: 
042.853.023-06, RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DO 
JUAZEIRO DO NORTE/CE. VALOR: O VALOR MENSAL É DE 
R$ - 5.000,00 (CINCO MIL REAIS), VALOR GLOBAL DE R$ - 
30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). CEDRO/PE, DATA: 
04/04/2025, ASS: JANICLEIA ANGELO DOS SANTOS- 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
CEDRO/PE. 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:D47BA05D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 004/2025 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de Chã de Alegria, através do seu 
Pregoeiro, informa o PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 005/2025 
– PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 004/2025, Objeto: Registro de 
Preços por item, consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses 
para futura aquisição de Medicamentos Psicotrópicos destinados às 
unidades de Saúde. Valor Total Estimado: R$ 788.050,80 (setecentos 
e oitenta e oito mil, cinquenta reais e oitenta centavos). As 
especificações relativas ao objeto encontram-se no Edital e seus 
anexos que poderão ser retirados no site www.bnc.org.br/editais; 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00h do 
dia 14/05/2025; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 09:10h do mesmo dia. Informações na Sede da CPL, sito à Rua 
Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou através do 
e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com 
  
Chã de Alegria, 29 de abril de 2025. 
  
ALYSON MARCILIO DE FREITAS MENDES 
Agente de Contratação/Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 
Código Identificador:8001AB3B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025 
 
Reconheço e ratifico aInexigibilidade de licitação nº 
015/2025,referente aoProcesso nº 033/2025, com fulcro no Art. 74, II, 
da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, que tem como 
objeto a Contratação da Atração Artística,VANDSON NOVAES, 
para compor a programação da Festividade da “FESTA DO 
TRABALHADOR”, a ser realizada nos dias 30 de abril e 01 de maio 


